
Bilag til bet. o. f. t. beslutn. vedr. Den Nordatlantiske Traktat 1301 

Bilag 1 

Oversigt over bilag omdelt vedrørende B 143 i FOU 

Bilagsnr. Titel 
1 Forslag til tidsplan for arbejdet med lovforslaget 
2 Spm. 1 om oversendelse af faktuelle opgørelser for såvel nye som nuværende NATO- 

lande, til udenrigsministeren og forsvarsministeren 
Spm. 2 om, hvordan regeringen vurderer viljen i NATO til at lade »musketereden« 
blive anvendt i forhold til de nye medlemslande i tilfælde af krig eller forventning 
herom, til udenrigsministeren og forsvarsministeren 
Spm. 3 om, hvordan det enkelte NATO-medlemsland stilles i forbindelse med et ter- 
rorangreb, til udenrigsministeren og forsvarsministeren 
Spm. 4, om NATO har givet forhåndstilsagn om anvendelse af art. 5, »musketere- 
den«, i tilfælde af terroraktioner i de nye medlemslande, til udenrigsministeren og 
forsvarsministeren 
Spm. 5, om der som følge af såvel »krig mod terror« som almindeligt forsvarssamar- 
bejde er påtænkt et nærmere samarbejde mellem efterretningstjenesterne i henholds- 
vis de nye og de hidtidige NATO-lande, til udenrigsministeren og forsvarsministeren 
Spm. 6, om der i forbindelse med optagelsesforhandlingerne har været drøftet en sær- 
lig arbejdsdeling blandt nye og gamle medlemslande samt evt. en overgangsordning 
med henblik på varetagelse af særlige opgaver på længere sigt (opgjort per land), til 
udenrigsministeren og forsvarsministeren 
Spm. 7 om, hvornår de nye NATO-lande forventes at indgå i fælles øvelser (fordelt 
per land), til udenrigsministeren og forsvarsministeren 
Spm. 8, om der foreligger planer om oprettelse af f.eks amerikanske baser eller pla- 
cering af langdistanceraketter i nogle af de nye medlemslande og i givet fald hvor og 
hvilke, til udenrigsministeren og forsvarsministeren 
Spm. 9 om, hvordan regeringen vurderer NATO-udvidelsens betydning for perspek- 
tiverne for øget EU - forsvarssamarbej de, til udenrigsministeren og forsvarsministeren 
Spm. 10, om der i de nye NATO-lande findes militære anlæg fra Warszawapagtens 
æra, som har rummet atomare våben, og hvordan miljøforholdene på disse er, til 
udenrigsministeren og forsvarsministeren 
Spm. 11, om NATO-landene har lovet de nye medlemslande nyt militært udstyr og i 
givet fald hvilket, til udenrigsministeren og forsvarsministeren 
Spm. 12, om NATO-landene i forbindelse med optagelses-forhandlingerne har drøf- 
tet udfasning af militært udstyr, herunder så forskellige spørgsmål som salg af mate- 
riel til tredjelande og miljørigtig afvikling af materiel, til udenrigsministeren og for- 
svarsministeren 
Spm. 13 om, hvordan de militærfaglige færdigheder vurderes i de nye lande sammen- 
lignet med de hidtidige medlemslande, til udenrigsministeren og forsvarsministeren 
Spm. 14, om de nye medlemslande er blevet præsenteret for et »code of conduct« i 
forbindelse med optagelsesforhandlingerne, til udenrigsministeren og forsvarsmini- 
steren 


